anā stipulatōez spopōdi id ne
 omne habes acceptū respōdit
 aulus augerius h̄eo. acceptū ;
 q̄ tuli Preterea nouatō ;
 neb tollit obligatō. veluti si id
 qd̄ tibi seyus d̄bebat. a ticio da
 ri stipulatus sis. Nā interuē
 tu noue p̄sone noua nascitur
 obligatio. r p̄ma tollit trans
 lata in posteriorē. adeo vt iter
 dū lz posterior stipulatio inuti
 lis sit. tñ p̄ma tollit nouatio
 nis iure. veluti si id qd̄ tu tico
 debes. a pupillo sine tutoris
 auctoritate stipulatus fuerit.
 quo casu res amittit. Nam et
 prior debitoz liberaf. r posteri
 or obligatio nulla ē Non
 idē iuris est si a seruo quis fue
 rit stipulatus. nā tunc prior p
 inde obligatus manet. ac si po
 stea nullus stipulatus fuisset

Sed si eadē p̄sona sit a qua
 postea stipulens. ita demū no
 uatio fit si quid in postero
 re stipulatione noui sit. forte
 si cōditio aut dies aut fideiuss
 for adiciat aut detrahatur
 Quod aut diximus si condi
 tio adiciat nouatōem fieri
 sic itelligi opz vt ita dicamus
 factā nouatōem si conditio ex

vt ff. de pecul. l. iij. §. si. filius. r fa. ad hūc. §. ff. de. fideiuss.
 si ticius. §. huc.

f Non idē. Sz que ē rō diuersitatis inter hūc. §. r supi
 us rñsum. Rñ. qz ibi saltem naturalis obligatio fuit hic
 nulla in suo. vt diximus. Itē hic qz pupillus potuit ob

titerit. alioquin si d̄fecerit. du
 rat prior obligatō. Sz cū hoc
 quidem inter veteres consta
 bat tūc fieri nouatiōem cum
 nouadi animo in scdam ob
 ligatōem itum fuerat. Per h̄
 autem dubiū erat qñ nouan
 dianimo videret h̄ fieri. et q̄si
 dā de hoc p̄sumptōes alij in a
 lijs casibz introducebant
 Ideo n̄ta p̄cessit p̄stō m̄ q̄ ap
 tissime diffiniuit. tūc solū no
 uatōez prioris obligatōis fie
 ri. quotiens hoc ipm̄ inter cō
 trahentes expressum fuerit qz
 ppter nouatōem prioris ob
 ligatōis conuenerunt. alioquin
 manere r p̄istinam obligatio
 nem r secundam ei accedere
 vt maneat ex vtracqz causa ob
 ligatō fm̄ nostre constōis dif
 finitionem. quam lz ex ipsius
 lectione apertius cognoscere.

Hoc amplius de obli
 gatōes que consensu contra
 huntur. contraria voluntate
 dissoluuntur. Nam si ti
 cius et seyus inter se consense
 runt. vt fundum tusculanum
 emptuz seyus habe ret centū
 aureorum demum re non ses
 cuta. id est neqz precio r so

ligari naturaliter
 r ciuilitur cum au
 ctoritate tutoris.
 r p̄ eum. l. creditor
 rē. stetit. quare si
 bi imputet. vnde
 prior actio tollit r
 posterior non ma
 net. seruus at nul
 li auctoritate p̄t
 obligari ciuilitur.
 ideoqz nō impu
 tur scz. creditori. r
 actio prior durat.
 g Nullus stipu
 latus. i. interrogat
 tus. stipulor enim
 i. interrogat p̄sci.
 sic accipit. ff. de cō
 di. inde. si nō forte
 §. si. r.